COMUNE     DI     ORTONA
Medaglia d’Oro al Valore Civile

PROVINCIA DI CHIETI
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
SEDUTA DEL 27 OTTOBRE 2005  N° 41
OGGETTO: MODIFICA PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2005/2007 ED ELENCO ANNUALE 2005


L’anno duemilacinque il giorno ventisette del  mese  di  ottobre alle  ore 19,35 e seguenti, in Ortona nella sala  delle adunanze consiliari, aperta al pubblico, previa comunicazione inviata al Prefetto, agli Assessori e ai Revisori dei conti e notifica, nei termini di legge, di avviso scritto a tutti i componenti, si è riunito il Consiglio comunale, in seduta ordinaria, di  2^ convocazione.


Per la trattazione dell’argomento in oggetto, assume la presidenza il Sig. Lucio CIERI in qualità di  Presidente del Consiglio.


Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, lett. a) del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000) il Segretario comunale Sig. Dott. Angelo GIALLORETO.

Risultano:
                                                                                                     Pres.  Ass.

SINDACO: FRATINO  Nicola
X


CONSIGLIERI COMUNALI:
Pres. Ass






  Pres.  Ass.

  1- ALFERJ  Pasquale
X

      11- D’OTTAVIO Vincenzo
X


  2- BACCILE  Angelo
X

      12- GRANATA Giuseppe
X


  3- CASTIGLIONE  Leo
X

      13- GRAZIANI Edmondo
X


  4- CESPA  Carlo
X

      14- MENNA Luca
X


  5- CIERI  Lucio
X

      15- POLIDORI Vincenzo
X


  6- COLETTI Tommaso

X
      16- RICCI Carlo Emanuele Maria
X


  7- DAVINO Emma
X

      17- SCHIAZZA  Anna Lisa
X


  8- DE LUTIIS Giuseppina
X

      18- SERAFINI Roberto

X

  9- DI PAOLO Rocco
X

      19- TUCCI Rosalia
X


10- DI SALVATORE Giorgio
X

      20- VANNI Camillo Franco
X









                        Consiglieri  assegnati
   21
                           Consiglieri  in  carica
   21

Risultando in totale: presenti N° 19 e assenti N° 2 la seduta è valida.

Il  cons. Serafini rientra in aula (presenti 20).

L’assessore Santorelli relaziona sull’argomento in oggetto come dall’allegato.

Seguono gli interventi di cui al medesimo allegato del Vicesindaco Di Martino e dei conss. Granata e Ricci.

E’ entrato in aula il cons. Coletti (presenti 21).

Seguono gli interventi di cui all’allegato della cons. De Lutiis, del Sindaco e dei conss. di Salvatore, Serafini, Coletti e Ricci.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 60 del 29.12.2004, esecutiva dal 26.01.2005 , è stato approvato il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2005-2007 e contestualmente l’elenco annuale 2005 delle OO.PP. ;  

CONSIDERATO che il Comune di Ortona ha partecipato al Bando per l’accesso ai finanziamenti Regione Abruzzo  - Regolamento CE 2792/99 – Bandi di gara 2004 – DOCUP Pesca, Asse 3, Misura 3.3; 

CHE, dalla graduatoria degli aventi diritto alla concessione dei contributi, approvata con  determinazione dirigenziale regionale n. DH18/33 del 30.06.2005,  il Comune di Ortona risulta essere beneficiario di un contributo  di € 660.000,00, pari al 100% della spesa ammissibile, per la realizzazione del progetto avente come titolo: “Ampliamento degli impianti e dei servizi tecnologici nell’area portuale di Ortona”;

CHE la spesa totale per l’esecuzione delle opere, alla luce della previsione effettuata dall’Ufficio Tecnico Comunale, risulta essere pari ad € 731.035,25;

CHE il Comune intende farsi carico della somma di € 71.035,25, pari al 9,72% dell’importo complessivo necessario alla completa attuazione del programma;

VISTA la propria delibera n.61 del 29.12.2004, esecutiva, relativa all’approvazione del bilancio di previsione 2005;

VISTO  che il capitolo relativo ai proventi per rilascio delle concessioni edilizie, monitorato alla data odierna, può essere aumentato di € 241.035,25;

RILEVATA la necessità di inserire detto intervento  nel Programma Triennale delle OO.PP. 2005-2007 e relativo elenco annuale 2005;

CONSIDERATO che per l’anno corrente è stata prevista la somma di € 130.000,00 per la manutenzione degli impianti di illuminazione da realizzarsi con mutuo Cassa DD.PP. anziché per la costruzione;

RITENUTO, pertanto, modificare in tale senso il piano triennale delle opere per l’anno 2005;

Delib. C.C. n. 41 del 27.10.2005

CONSIDERATO, inoltre che  occorre inserire nel Piano la costruzione di nuovi loculi cimiteriali da realizzarsi mediante progetto di finanza,  per l’importo di € 1.300.000,00 va inserito  per l’annualità 2005;

VISTA la legge 11 febbraio 1994, n. 109, art. 14;

VISTO il D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554, artt. 13 e 14;

VISTO il D.M. Lavori Pubblici 21 giugno 2000, art. 2;

VISTO l’art. 172, comma 1, lett. d), D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il parere del Collegio dei Revisori dei Conti;

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del Territorio e dal Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Con voti favorevoli 12 e astenuti 9 (Davino, De Lutiis, Menna, Serafini, d’Ottavio, Coletti, di Paolo, Ricci e Granata), espressi per alzata di mano (presenti 21, votanti 12, astenuti 9);

DELIBERA

1) Apportare le seguenti modifiche al Piano triennale 2005/2007 delle Opere Pubbliche e relativo elenco annuale 2005:

· Nuovo intervento “Ampliamento degli impianti e dei servizi tecnologici nell’area portuale di Ortona” per l’importo complessivo di € 731.035,25 di cui € 660.000,00 a carico della Regione Abruzzo (Regolamento CE 2792/99 – Bandi di gara 2004 – DOCUP pesca, asse 3, Misura 3.3) ed € 71.035,25 a carico dell’Ente;

· Modifica intervento “Lavori di costruzione impianti di illuminazione nell’importo di € 130.000,00 (mutuo Cassa DD.PP.);

· Nuovo intervento “ Realizzazione di nuovi loculi cimiteriali” per l’importo di € 1300.000,00 da realizzarsi mediante progetto di finanza.

· Modifica intervento “ manutenzione strade comunali” per l’importo di € 100.000,00;

· Modifica intervento “manutenzione patrimonio edilizio del Comune” per l’importo di € 70.000,00;

2) Apportare conseguentemente al bilancio di previsione del corrente esercizio le variazioni sotto riportate:

- ENTRATA


Risorsa   4031020


Cap  988  “Ampliamento degli impianti e dei servizi tecnologici 

            nell’area portuale di Ortona” 


- Contributo regionale:





€
660.000,00

     - SPESA 



Intervento  2080301


Cap   32207  “Ampliamento degli impianti e dei servizi tecnologici 

            nell’area portuale di Ortona” 


- Contributo regionale:





€
660.000,00

            -  Fondi Bilancio Comunale                                                              €         
  71.035,25


€        731.035,25

- ENTRATA


Risorsa   5031110


Cap.   1351  “Lavori di costruzione impianti di illuminazione ”


             - Mutuo Cassa DD.PP.
        



   
€
130.000,00

 - SPESA



Intervento  2080201


Cap.  32021 “Lavori di costruzione impianti di illuminazione ”


- Mutuo Cassa DD.PP.





€
130.000,00

-ENTRATA

      Risorsa  4051060

      Cap.  1076    “ Realizzazione di nuovi loculi cimiteriali “

       -Progetto di Finanza                                                                          €       1.300.000,00

- SPESA 

    Intervento 2100501

    Cap.  37517      ”Realizzazione di nuovi loculi cimiteriali”

     - Progetto di Finanza                                                                               €    1.300.000,00

    - ENTRATA

        Risorsa 4051050

        Cap. 1050 “Proventi derivanti dal rilascio delle

        concessioni edilizie e sanzioni urbanistiche”

       da      €  1.210.000    a     €    1.451.035,25                     

    €       241.035,25

   -  SPESA

       Intervento 2080101

      Cap. 31164 “Manutenzione strade comunali

      Da      €   260.00,00  a     €       330.000,00   


                  €        70.000,00

       Intervento 2010501

      Cap. 20438 “ Manutenzione patrimonio edilizio del Comune”

      da  €  120.000,00  a          €        220.000,00



       €      100.000,00


Successivamente;

IL CONSIGLIO COMUNALE

con voti favorevoli 12 e astenuti 9 (Davino, De Lutiis, Menna, Serafini, d’Ottavio, Coletti, di Paolo Ricci e Granata), espressi per alzata di mano (presenti 21, votanti 12, astenuti 9);

DELIBERA

di dichiarare, così  come dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267










PAGE  
1

